
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

COMUNE DI FRONTINO 
 

PROVINCIA DI PESARO URBINO 
 

C O P I A 
 
 

Numero  47   Del  27-11-2023 
 

DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2024 

 
 
L'anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette, del mese di novembre, alle ore 18:30, ha avuto 
luogo la seduta in videoconferenza, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, della 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Spagna Andrea Presente 
Clementel Stefano Presente 
Lazzerini Lidia Presente 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
 
  



 

Atto della Giunta N.47 Del 27-11-2023 

OGGETTO 
 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2024 
 
 
Visto il D.P.R. 10/09/1990, 285 "Approvazione del regolamento di polizia Mortuaria" e 
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Regolamento Comunale per i servizi funebri e cimiteriali approvato con atto C.C. n. 
10 del 22/05/1992; 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei loculi cimiteriali approvato con atto 
C.C. n. 22 del 19/12/2016; 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 8 del 17/02/2023 ad oggetto: “Determinazione tariffe 
servizi cimiteriali anno 2023”; 
Dato atto che i corrispettivi relativi ai servizi cimiteriali sono stabiliti dall’Amministrazione 

Comunale; 
 
Considerato che l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, dispone che il 
termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota 
dell’addizionale comunale all’IRPEF, e le tariffe dei servizi pubblici locali è stabilito entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
 
Visto l’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio 
precedente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
Ritenuto di provvedere a determinare le tariffe relative ai servizi cimiteriali per l’anno 2024; 
Vista la proposta che dettaglia i servizi cimiteriali e le relative tariffe da applicarsi all’interno 
del territorio di questo Comune; 

P R O P O N E 
 

1) Di determinare le tariffe per i servizi cimiteriali come indicate nel prospetto allegato, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di autorizzare il Responsabile Area Tecnica all’adozione degli atti necessari e 
conseguenti al presente provvedimento; 
3) Di stabilire che il pagamento di tali servizi verrà effettuato da parte del cittadino 
beneficiario direttamente alla Ditta incaricata per l’espletamento del servizio medesimo. 
 
 
 

LA GIUNTA 
 

- Vista la proposta di atto amministrativo allegata alla presente; 
- Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 
 



 

Atto della Giunta N.47 Del 27-11-2023 

D E L I B E R A 
 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopracitata; 
Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli enti locali; 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  
comma 4°, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 

  



 

Atto della Giunta N.47 Del 27-11-2023 

COMUNE DI FRONTINO 
 

PROVINCIA DI PESARO URBINO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
Numero Delibera 47   Del 27-11-2023 
 
Servizio: SERVIZI DEMOGRAFICI - UFFICIO TECNICO - 
 

OGGETTO 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2024 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, DEL D.LGS. N. 267/2000 
 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
Favorevole 
 
 
Data: 22-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Erika Lorenzetti 
 
 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
Favorevole 
 
 
Data: 22-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Leonardo Talozzi 
 
 
 

  



 

Atto della Giunta N.47 Del 27-11-2023 

COMUNE DI FRONTINO 
PROVINCIA DI PESARO URBINO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto;  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to Dott.ssa  Valeria Carnuccio F.to Dott.  Andrea Spagna 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per 15 giorni dal 28-11-2023 al 13-12-2023, ai sensi e per gli effetti degli artt. 124 e 134. 
 
Viene contestualmente comunicata, con lettera n. 2748, in data 28-11-2023 ai Capigruppo Consiliari. 
 
Lì, 28-11-2023 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa  Valeria Carnuccio 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-11-2023  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa  Valeria Carnuccio 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, 28/11/2023  
 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa  Valeria Carnuccio 

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993) 
 


